АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2022 № 342
г. Вытегра

О внесении изменений в постановление
Администрации Вытегорского муници­
пального района от 17.04.2018 № 453

В соответствии со с статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002
года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», решением от 23
ноября 2021 года № 224 «Об утверждении схемы избирательных округов по
выборам депутатов Городского Совета муниципального образования «Город
Вытегра», в связи с изменением мест расположения избирательных участков,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения 1,3,5 постановления Администрации
Вытегорского муниципального района от 17 апреля 2018 года № 453 «Об
образовании избирательных участков» (с последующими изменениями)
изменения, изложив их в новой редакции, согласно приложениям 1,2,3 к
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Вытегорского муниципального района от 30 августа 2021 года № 975 «О
внесении изменения в постановление Администрации Вытегорского
муниципального района от 17.04.2018 № 453».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования.

Руководитель Администраци А.В. Скресанов

2

Приложение 1
к постановлению

Администрации района
от 08.04.2022 № 342

«Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации района

от 17.04.2018 №453

С П И С О К
избирательных участков по городу Вытегра

Заречный избирательный участок № 371
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования

находятся в здании военного комиссариата Вытегорского района
Вологодской области по адресу: г. Вытегра, ул. Ленинградский тр., д. 12,
телефон: 2-18-62.

Все улицы заречной части города Вытегры.

Ленинский избирательный участок № 372
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования

находятся в здании БПОУ ВО «Вытегорский политехнический техникум»
по адресу: г. Вытегра, пр. Ленина, д. 52, телефон: 2-21-92.

Левая сторона реки Вытегра до проспекта Ленина; правая сторона
проспекта Ленина до улицы Свободы; левая сторона улицы Свободы до
конца города.

Центральный избирательный участок № 373
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования

находится в здании Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Вытегры» по адресу:
г.Вытегра, ул.Луначарского, д.35.

Правая сторона улицы Свободы от проспекта Ленина до конца города,
левая сторона проспекта Ленина от улицы Свободы до Советского проспекта
правая сторона Советского проспекта от проспекта Ленина до левой стороны
улицы Зари, левая сторона улицы Зари до улицы Революции, левая сторона
улицы Революции до улицы Федора Сологуба, улица Федора Сологуба до конца
города.

Советский избирательный участок № 374
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования

находится в здании Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Вытегры» по адресу:

г.Вытегра, ул.Луначарского, д.35.
Улицы по правой стороне Советского проспекта от проспекта Ленина до

правой стороны улицы Зари, правая сторона улицы Зари до улицы Революции,
правая сторона улицы Революции до улицы Федора Сологуба, все улицы по
левой стороне проспекта Ленина до конца города.

Володарский избирательный участок № 375
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования

находится в здании Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Вытегорская средняя общеобразовательная школа № 2» по адресу:
г. Вытегра, Советский проспект, д.21, телефон: 2-25-12. ••

Левая сторона проспекта Ленина от Советского проспекта до конца
города, правый берег реки Вытегры до железобетонного моста».

Заводской избирательный участок № 377
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования

находятся в здании магазина по адресу: г. Вытегра, ул. Кирпичная, д.1
Улицы: Кирпичная, Лесная, Онежской Флотилии, Клюева.

Приложение 2
к постановлению

Администрации района
от 08.04.2022 № 342

«Приложение 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации района

от 17.04.2018 № 453»

С П И С О К
избирательных участков по сельскому поселению Андомское

Тудозерский избирательный участок № 388
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования

находятся в здании Дома культуры по адресу: д. Тудозерский Погост,
ул. Центральная д. 27.

Населенные пункты: д. Тудозерский Погост, д. Гневашевская,
д. Гонгинская, д. Климовская, д. Ларьково, д. Исаково, д. Озерное-Устье,
д. Ольково, д. Остров, д. Панынино, д. Пустошь, д. Устье, д. Щекино,
д. Калиновская, д. Кожино, д. Кузнецово Тудозерского сельсовета,
д. Насонова, д. Павликовская, д. Паново.

Запанской избирательный участок № 389
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования

находятся в здании клуба по адресу: п. Сорокополье, ул. Набережная д. 1.
Населенные пункты: п. Сорокополье, д. Новая Сельга, д. Сорочье Поле,

д. Опарино, д. Великий Двор Андомского сельсовета, д. Гонево.

Андомский избирательный участок № 390
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования

находятся в здании МБОУ «Андомская СОШ» по адресу: с. Андомский
Погост,ул. Центральная, д. 82.

Населенные пункты: с. Андомский Погост, д. Маковская, д. Антоново,
д. Сергеево, д. Князево, д. Терово, д. Устеново, д. Трошигино, д. Порог,
д. Марино, д. Михалево, д. Ребово, д. Митрово, д. Ладина, д. Спицыно,
д. Пирогово, д. Березина, д. Деревягино, д. Руяково, д. Гуляево, д. Демино,
д. Новая Деревня, д. Коровкино, д. Кюрзино, п. Озеро, д. Пытручей.

Макачевский избирательный участок № 391
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования

находятся в здании Дома культуры по адресу: д. Макачево ул. Школьная,
д.12.

5

Населенные пункты: д. Макачево, д. Желвачево, д. Перевоз,
д. Сидорово, д. Рубцово, д. Опово, д. Великий Двор Макачевского
сельсовета, д. Веселково, д. Шлобино.

Октябрьский избирательный участок № 393
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования

находятся в здании Дома культуры по адресу: п. Октябрьский,
ул. Гагарина, д. 13.

Населенные пункты: п. Октябрьский, д. Канынино, д. Тикачево,
д. Саминский Погост, д. Силово, д. Титово, д. Крюковская, д. Лахново,
д. Анциферово, д. Никулино, д. Вашуково, д. Берег, д. Загородская, д. Пигарево,
д. Чеково.

6

Приложение 3
к постановлению

Администрации района
от 08.04.2022 № 342

«Приложение 5
УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации района

от 17.04.2018 №453

С П И С О К
избирательных участков по сельскому поселению Девятинское

Девятинский избирательный участок № 397
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования

находятся в здании Администрации сельского поселения Девятинское по
адресу: с. Девятины, ул. Архангельский тр., д.118, телефон: 4-56-09.

Населенные пункты: с. Девятины, д. Андреевская, д. Бродовская,
д. Марково, п. Новинки, д. Савино, п. Алексеевское, д. Ялосарь, д. Куры.

Деповский избирательный участок № 398
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования

находятся в здании Дома культуры по адресу: п. Депо ул. Спортивная, д. 15.
Населенные пункты: п. Депо - улицы по правой стороне

Архангельского тракта от д. Белый Ручей, д. Великий Двор.

Белоручейский избирательный участок № 399
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования

находятся в здании Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Белоручейская средняя общеобразовательная школа», по
адресу: п. Депо, Архангельский тр., д. 78.

Населенные пункты: д. Белый Ручей, п. Депо - улицы по левой
стороне Архангельского тракта, п. Северный.

Янишевский избирательный участок № 400
Участковая избирательная комиссия, помещение для голосования

находятся в здании Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Янишевская основная общеобразовательная школа» по адресу:
п. Янишево, ул. Школьная, д. 5.

Населенные пункты: п. Янишево.
».

f о .  §/ ^ ? " и н и с т р а ц и я  s

°1 м5 °РСК0Г0 | ° *
; *  ^ \ МУНИЧИГ7Ш1ЬНОГО К >
\ района / о

a  q  0<